



Hordaland fylkeskommune
Opplæringsavdelinga
5020 BERGEN

Vår ref.: Stig Stordal

Tertnes, 27. oktober 2014

Tilbakemelding på utkast til justering av Undervisningstilbudet 2015-16 («Klassesaken»)

Studiespesialiserende utdanningsprogram ved Tertnes videregående skole

Vi viser til epost 17.10.14 med tabell over oppretting og nedlegging av tilbud.

Studiespesialiserende Vg2

I utkastet er det forslag om nedlegging av en klasse (27 elevplasser) i Vg2 Studiespesialiserende utdanningsprogram for Tertnes videregående skole.

Vi ser at dette er en naturlig følge av nedlegging av en klasse Vg1 studiespesialiserende utdanningsprogram dette skoleåret. Bakgrunnen for det var et lavt primærseekertall i Vg1.

Imidlertid var dette trolig en ekstraordinær situasjon (se nedenfor). Vi er åpne for at en også i Vg2 studiespesialiserende utdanningsprogram kan gjenopprette en klasse, slik at vi fortsetter med samme klassesett i Vg2 i 2015-16 som inneværende skoleår. Vi har hatt god søkning og god oppfylling av Vg2-klassene til nå.

Dersom klassesettet opprettholdes vil vi kunne fortsette med etter vår mening et optimalt programfagtilbud. En reduksjon med en klasse på Vg2 – og seinere på Vg3 - få uheldig følger for programfagtilbudet på Vg2 og Vg3 og være mindre økonomisk.

Studiespesialiserende Vg1

Vi ønsker å gjenopprette antall klasser i Vg1 studiespesialiserende – elevplasser.

Våre argumenter for dette er som følger:

- Reduksjonen i primærseekertallene 2014-15 var kunstig lave. Ser en i etterkant mener vi det er grunnlag for å si at skoleåret 2014-15 var ekstraordinært når det gjelder primærseekertallene til Terners videregående skole og at reduksjonen i elevplasser var noe forhastet. Ved 1. inntak hadde vi hele 106 på venteliste, det dobbelte av året før. Hele 52 av disse hadde Tertnes videregående skole som 1. eller 2. ønske. Hadde en ved 1. inntaket tatt inn samme antall søkere som året før (de 30 første på ventelistene ved 1. inntaket), ville inntaksgrensen vært høyere enn året før! Dette altså til tross for at tallet på primærseekere hadde gått ned med ca. 45 søkere. Vi tror at dette henger sammen med den store oppmerksomheten Amalie Skram videregående skole fikk ved oppstart dette skoleåret. Vi forventer at søkningen vil justere seg og at det derfor bør være grunnlag for gjenopprette en klasse Vg1 studiespesialiserende ved Tertnes videregående skole.

- Reduksjonen i elevplasser ved Tertnes videregående skole – konsekvenser for andre skoler Det er mulig at reduksjonen i elevplasser ved Tertnes videregående skole har medført en bedre tilpassing mellom elevplasser og søkere til studiespesialiserende og dermed oppfylning av elevplasser ved de andre fylkeskommunale skolene. Imidlertid vil vi peke på den mulighet at dette kan ha medført at flere har valgt privat videregående skole. Vi er nemlig i sterk konkurranse med skolene i Bergen sentrum - både de private og offentlige. Vi vil presisere at vi ikke har en slik oversikt som kan gjøre oss i stand til å vurdere om dette er tilfelle.
- Skolebruksplanen sier at Tertnes videregående skole skal være en stor skole med studiespesialiserende utdanningsprogrammet studiespesialisering. I vedtatt skolebruksplan er utdanningsprogrammet studiespesialisering i Åsane planlagt lagt/samlet til Tertnes videregående skole. Ser en bort fra studiespesialisering med formgivning og toppidrett har skolen i dag 2 rene Vg1-klasser med studiespesialisering. Dette er en betydelig svekkelse av studiespesialisering og gå i feil retning i forhold til skolebruksplanen. Vi vil derfor hevde at dette vil være i strid med skolebruksplanen og gi et dårlig signal til lokalsamfunnet i Åsane.
- Økende og god søkning – god oppfylning - god gjennomstrømning. Primærsøkertallene til skolen de siste årene har vært 64 i 2011-12, 73 i 2012-13, 97 i 2013-14 og nå 51 i 2014-15. Alle årene har vi i stor grad fylt opp plassene. Når en slik sammenligner tallene over tid ser en at vi har hatt en god utvikling og at nedgangen i primærsøkertallene i 2014-15 er ekstraordinær. Videre har vi god gjennomstrømning. Mange av elevene i Vg1 fortsetter i Vg2, og mange av elevene i Vg2 fortsetter i Vg3. Vi har sågar opplevd økning i søkning fra Vg2 til Vg3. Vi tolker dette som tegn på at elevene trives, det er et godt læringsmiljø og det gjøres en god jobb på skolen.
- God kapasitet og utnyttelse av skolebygningene. Etter utbygging og rehabilitering i 2007 har skolen gradvis vokst og skolens arealer blir i dag godt utnyttet. Vi ser det som uheldig at skolen blir stående med mye ledig kapasitet.
- En stor belastning for arbeidsmiljøet. En reduksjon vil resultere i en overtallssituasjon. Vi har det siste året vært gjennom krevende overtallssituasjoner. En ytterligere reduksjon vil berøre flere ansatte og være en stor belastning for arbeidsmiljøet.

Oppsummering/Konklusjon

Vår tilbakemelding på utkast til justering av undervisningstilbudet for 2014-15 for Tertnes videregående skole er som følger:

- **Vg1 Studiespesialiserende: Gjenopprette en klasse (+ 30 elevplasser)**
- **Vg2 Studiespesialiserende: Opprettholde antall klasser (ikke legge ned en klasse (- 27 elevplasser))**

Vennlig hilsen

Stig Stordal
 Rektor
 Tertnes videregående skole